[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3813/2020 - 18/09/2020 16:51

REQUERIMENTO Nº 384/2020
Requer Informações referentes a Indicação 562/2019 que sugere a possibilidade de arborizar a extensão  do Corredor Metropolitano onde se fizer necessário.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em Fevereiro de 2019 protocolamos a Indicação de nº 562 sugerindo a administração à arborização na extensão do Corredor Metropolitano nos trechos onde se fizer necessário,
CONSIDERANDO que, na época o referido Corredor havia sido recentemente inaugurado e essa providencia nos foi solicitada por munícipes que costumam fazer caminhadas no local,

CONSIDERANDO que, já se passaram mais de um ano e nenhuma arvore foi plantada no local, voltamos a ser duramente cobrados.
REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Existe Projeto de arborização no referido local?

2- Caso positivo, quando será executado?
3- Caso negativo existe a possibilidade de faze-lo considerando o grande beneficio aos solicitantes e ao meio ambiente?
4- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Setembro de 2019.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
-Vereador-